
M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e , d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO: 0376-323746 – LICEO D’ESTE: 0376-322450 
Fax  : 0376/226255 -  PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

INTERNET: www.arcoeste.it - E MAIL:  i.s.arcoeste@arcoeste.it 
 

 

prot. n. 794 /C14                                                Mantova lì,  10.02.2015 

 

                        

OGGETTO: DETERMINA  DIRIGENZIALE – INDIZIONE PROCEDURA DI 
ACQUISTO DI SERVIZI DI TELECOMUNICAZIONE A FIBRE OTTICHE  DELLE 
DUE SEDI DELL’ISTITUTO C. D’ARCO –I. D’ESTE E UNA LINEA DEDICATA AGLI 
UFFICI DELLA SEGRETERIA  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il regolamento di contabilità D.I. n° 44/2001; 

Visto il D.L.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

Vista la Legge 26.12.2006 n. 296 e successive modificazioni; 

Visti i commi da 149 a 158 dell’art.1 della Legge 24.12.2012 n. 228; 

Visto il regolamento d’Istituto relativo allo svolgimento dell’attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico, deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 09 luglio 
2012; 

Ritenuta la necessità di acquisto dei servizi di telecomunicazione a fibre ottiche per la 
rete multimediale delle due sedi dell’Istituto C. D’Arco- I. D’Este per l’anno 2015 e per  
uffici della segreteria; 

Considerato il numero crescente di attività multimediali didattiche che comportano 
Un notevole incremento dell’accesso ad Internet; 
 
Considerato  che gli addetti alla segreteria dell’Istituto C. d’Arco – I. d’Este  per 
ottemperare a tutte le procedure informatiche previste all’interno delle proprie 
mansioni, necessitano di una linea dedicata (e l’attuale non è più sufficiente); 
 
Considerato che una linea separata delle fibre ottiche consente una maggiore 
sicurezza e riservatezza  dei dati che viaggiano sulle reti informatiche; 
 
Dato atto che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1, della 
legge 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura di approvvigionamento, né il servizio oggetto di acquisto non è 
presente sul Mepa; 

http://www.arcoeste.it/


RITENUTO DI ADOTTARE L’AFFIDAMENTO DIRETTO CONSIDERATO che la spesa complessiva non 
supera l’importo di  €. 4000,00 + IVA, limite preventivamente fissata dal C.d.I. di €. 
4000,00.- + IVA, previsto dal regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di 
beni e servizi, deliberato dal C.d.I. nella seduta del 9/07/2012 con delibera n. 82, e 
non è pari o superiore a €. 40.000,00.- (IVA esclusa) (art.125 co.8 D.L.vo 
163/2006);        

Ritenuto il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il  programma 
annuale; 

Atteso  che il costo  complessivo  ammonta ad euro  3.957,80  Iva 22%  esclusa, e di 
€ 4.828,51 iva inclusa; 
 
 

Vista la disponibilità di Bilancio; 

Ritenuto di procedere in merito; 

DETERMINA 

. 

di aggiudicare alla ditta TNET Servizi S.R.L. i servizi di telecomunicazione a fibre 
ottiche per le due sedi dell’Istituto C. D’Arco- I. D’Este, con una nuova linea dedicata 
agli uffici della segreteria dell’Istituto C. D’Arco- I. D’Este. 
 

       

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            (prof.ssa Maria Rosa Cremonesi)  

  

 

 

- All’archivio generale 
- All’Albo pretorio 

 

 

 

 

 



 

 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 

LICEO SCIENZE UMANE 
LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

 
 


